
 Determinazione n° 50 del 7/09/2015 – Pagina 1 di 4 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 50 del  7 settembre 2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento servizio di manutenzione dell’impianto ascensore del 

fabbricato di Via Paleocapa, 4 – Savona. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Determinazione n° 50 del 7/09/2015 – Pagina 2 di 4 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

 
 

Richiamati: 

 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali” e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 163/2006 (Codice dei Contratti) e s.m. ed i.; 

− la Legge 381/1991 e s.m. ed i. 

− il D.Lgs. 113/2007 e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 152/2008 e s.m. ed i.; 

− il D.P.R. 207/2010 e s. m. ed i.; 

− la legge regionale 24 Maggio 2006 n. 12; 

 

Esaminata la seguente normativa: 

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

- il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza); 

- la legge regionale 24 maggio 2006 n. 12 (Promozione del sistema integrato di servizi 

sociosanitari) e successive modificazioni, con particolare riferimento agli art. 21 e art. 22, relativi 

alle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona; 

- il D.P.G. Reg. Liguria 18 marzo 2003, n. 6/REG (Regolamento regionale per la classificazione e 

trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza) e successive modificazioni 

e integrazioni; 

- il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 

dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

 

Considerato che l’edificio di Via Paleocapa, 4 – Savona è interamente di proprietà dell’Azienda, 

che ne cura direttamente l’amministrazione; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione n. 72 del 11 dicembre 2012, con la quale si era tra l’altro stabilito di approvare il 

progetto complessivo riguardante l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria a tetto, 

facciate, vano scala ed ascensore con eliminazione delle barriere architettoniche dell’edificio di Via 

Paleocapa, n. 4 - Savona, ammontanti complessivamente ad € 1.374.331,00, comprensivi di I.V.A., 

spese tecniche e somme a disposizione dell’Amministrazione; 

 



 Determinazione n° 50 del 7/09/2015 – Pagina 3 di 4 

- la determinazione n. 18 del 9 aprile 2014, con la quale si è approvato il progetto riguardante 

l’esecuzione dei presenti lavori di manutenzione straordinaria di sostituzione dell’ascensore, con 

eliminazione delle barriere architettoniche, dell’edificio di Via Paleocapa, 4 - Savona, ammontante 

complessivamente ad € 167.285,00, comprensivi di I.V.A., spese tecniche e somme a disposizione 

dell’Amministrazione; 

- la determinazione n° 35 del 8 Luglio 2014, con la quale si è dichiarata aggiudicataria definitiva 

l’Impresa “SCHINDLER” S.p.a di Milano, con un ribasso offerto del 1,77 % sul citato importo a 

base di gara, per un importo complessivo netto contrattuale di € 131.141,84 - comprensivo degli 

oneri per la sicurezza pari ad € 5.586,50 - oltre I.V.A. e somme a disposizione 

dell’Amministrazione; 

 

Preso atto che i lavori in questione risultano terminati e che occorre individuare una Ditta 

specializzata del Settore affinché esegua la prescritta manutenzione periodica dell’impianto 

elevatore; 

 

Esaminata la proposta economica pervenuta dalla Ditta esecutrice dell’impianto, Schindler S.p.a. – 

sede di Genova, che offre per il triennio 2015/2018 un importo annuo di € 960,00 

(novecentosessanta/00) oltre I.v.a. per l’espletamento del servizio di cui trattasi, così per un totale 

triennale di € 2.880,00 oltre IVA 22% esclusa e ritenuto di poterla accogliere in quanto in linea con 

le tariffe attualmente riscontrabili sul mercato; 

 

Richiamata la deliberazione n. 9 del 30/04/2015 con cui sono stati approvati il Bilancio Economico 

di Previsione per l'anno 2015 ed il Bilancio Economico Triennale di Previsione 2015/2017; 

 

D E T E R M I N A 

 
 

1) di affidare, per il periodo 14 Settembre 2015 - 13 Settembre 2018, all’Impresa “SCHINDLER” 

S.p.a. Via Fiumara 6/13 – 16149 Genova, C.F. P.Iva 00842990152, il servizio di manutenzione 

dell’impianto elevatore sito in Via Paleocapa, 4 - Savona, per l’importo annuale di € 960,00 

IVA 22% esclusa, così per un totale triennale di € 2.880,00 oltre IVA 22%; 

 

2) di dare atto che la spesa relativa sarà registrata sul Bilancio economico relativo alle rispettive 

annualità e graverà sul budget del  “Settore Tecnico”. 

 

  Il Responsabile del Settore Tecnico 

               (Dott. Claudio Berruti) 

 

         __________________ 



 Determinazione n° 50 del 7/09/2015 – Pagina 4 di 4 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 50 del 7 settembre 2015 

 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

 

                                                                                                    IL DIRETTORE F.F. 

                                                                                                                  (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                                   _________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

POSITIVO 

 

 
                                                    IL RESPONSABILE  

                                                                                                                          DEL SETTORE EC. FINANZIARIO 
                                                                    TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA                                                

                                (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                              _______________ 

 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

POSITIVO 

 

 
       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 
TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________ 

                    

 

 

Il Responsabile del Procedimento                                                    Estensore del Provvedimento   

 __________________________                                                       ______________________      

 

          


